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پنج‌شنبه 17 مهر 1404     
 16 ربیع الثانی1447   9 اکتبر 2025

سال چهلم   
شماره 11247

گهی دعوت مجمع  آ
  شرکت طبیعت سبز مکران )سهامی خاص (

منطقه آزاد چابهار 
 به شماره ثبت 3739  

و شناسه ملی 14009069124
بدینوسیله از کلیه سهامداران با نمایندگان قانونی آنها 
دعوت می گردد تا در جلسه مجمع عمومی بطور فوق العاده 
مورخ 1404/07/27 با موضوع انتخاب بازرس اصلی و علی 
البدل راس ساعت 09:00 و جلسه مجمع عمومی فوق العاده 
مورخ 1404/07/27با موضوع تغییر نام راس ساعت 10:00 به 
نشانی استان تهران، شهرستان تهران، بخش مركزی، شهر 
تهران، کوی ارم، خیابان گلها ، بزرگراه شهید باکری  پلاك 
2 پلاک ثبتی 365/149، طبقه اول واحد 1 به كد پستی: 

1484786481 تشکیل می شود حضور بهم برسانند.
دستور جلسه:

1-انتخاب بازرس اصلی و علی البدل
2--تغییرنام

باتشکر 
کندری – رئیس هیات مدیره  محمدمختاریانی 

گروه سیاسی 
ادامه از صفحه اول

وی ادعاهای مداخله‌جویانه و بی‌اساس مطرح‌شده در 
بیانیه مشترک نشست وزرای خارجه شورای همکاری 
خلیج‌فارس و اتحادیه اروپایی، ازجمله تکرار ادعای 
امارات متحده عربی راجع به جزایر ایرانی تنب بزرگ، 
تنب کوچک و ابوموسی، دخالت ناروا در موضوعات 
دفاعی ایران و نیز موضوع هسته‌ای ایران را کاملا مردود 
دانست و نسبت به دخالت‌های مخرب و تفرقه‌انگیزانه 
برخی کشورهای اروپایی در امور منطقه خلیج‌فارس 
کید مؤکد بر  هشدار داد.سخنگوی وزارت خارجه با تأ
ع و همیشگی ایران بر جزایر ایرانی  کمیت بلامناز حا
تنب بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی به عنوان بخش 
کرد: تکرار  لاینفک از قلمرو سرزمینی ایران، تصریح 
ادعاهای بی‌اساس در بیانیه‌های سیاسی هیچ ارزش 
حقوقی ندارد و تغییری در واقعیت‌ جغرافیایی و حقایق 
کرانه جنوبی  تاریخی نمی‌دهد. وی به همسایگان 
که به جای تکرار ادعاهای  کرد  خلیج‌فارس توصیه 

کردن  کلیشه‌ای علیه تمامیت ارضی ایران و فراهم‌ 
زمینه مداخلات مخرب طرف‌های ثالث، توجه خود را 
معطوف تحکیم اعتماد متقابل و گسترش دوستی بین 
کشورهای منطقه و مواجهه با بزرگ‌ترین تهدید علیه 
کنند.  صلح و ثبات منطقه یعنی رژیم صهیونیستی 
کردن فتنه‌انگیزی برخی کشور‌های  بقایی با محکوم‌
عضو اتحادیه اروپایی، ازجمله آلمان و فرانسه، که علاوه 
کش اسرائیل به  بر حمایت‌های همه‌جانبه از رژیم نسل‌
عنوان تنها دارنده سلاح‌هسته‌ای در منطقه، مطامع 
و اغراض سیاسی خود را بر کلیت این اتحادیه تحمیل 
که دخالت نابجای اتحادیه  کرد  کنند، یادآوری  می‌
اروپا در امور منطقه خلیج‌فارس و دریای عمان کمکی 
به حل تعارضات و مشکلات داخلی این قاره نخواهد 
کرد بلکه صرفا سیاست مزورانه و تفرقه‌انگیزانه آن‌ها 
کل منطقه خلیج‌فارس را نشان  در رابطه با ایران و 
می‌دهد. سخنگوی وزارت خارجه همچنین ادعا‌های 
بیانیه مشترک شورای همکاری  ح‌شده در   مطر
خلیج فارس-اتحادیه اروپایی راجع به توانمندی‌های 

دفاعی ایران را دخالتی نابجا و غیرقابل‌قبول در امور 
کمیت ملی ایران توصیف و خاطرنشان کرد:  مرتبط با حا

طرف‌هایی که از یکسو با خرید و فروش صد‌ها میلیارد 
دلار انواع تسلیحات، منطقه ما را تبدیل به زرادخانه 
کنند  بزرگی از پیشرفته‌ترین سلاح‌های مخرب می‌
و از سوی دیگر با بی‌عملی در قبال سیطره‌طلبی 
کش و متجاوز یا حمایت همه‌جانبه  یک رژیم نسل‌
نظامی و سیاسی از آن، منطقه غرب آسیا را در معرض 
جنگ‌های بی‌پایان قرار داده‌اند، به‌هیچ‌عنوان 
صلاحیت اظهارنظر در مورد توانمندی‌های دفاعی 
درون‌زا و بومی ملت ایران را ندارند. او در پایان با 
یادآوری بدعهدی‌ها و عملکرد ضعیف، غیرمستقل 
و فاقد حسن نیت سه کشور اروپایی عضو برجام که با 
سوءاستفاده آن‌ها از سازوکار حل اختلاف برجام برای 
بازگرداندن قطعنامه‌های لغو شده شورای امنیت به 
که طرف‌هایی  اوج خود رسید، افزود: شرم‌آور است 
کنون خود  که خود عامل بروز وضعیت فعلی هستند ا

را در جایگاه مدعی قرار داده‌اند. 

کشور‌های عضو  که  درعین‌حال تأسف‌بار است 
گری  شورای همکاری خلیج‌فارس به جای مطالبه‌
از اتحادیه اروپایی در موضوعات مختلف مرتبط 
با منطقه غرب آسیا محملی برای فرافکنی مزورانه 

آن‌ها  رافراهم کرده‌اند. در بررسی بیشتر این موضوع و 
پیرامون بیانیه مشترک نشست وزرای خارجه شورای 
گفت‌وگو با  همکاری خلیج‌فارس و اتحادیه اروپا به 
عباس مقتدایی، نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی 

و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی و احمد 
کمیسیون امنیت ملی و  بخشایش اردستانی، عضو 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی پرداختیم 

که در ادامه می‌خوانید. 

پیرامون بیانیه مشترک نشست وزرای خارجه شورای همکاری خلیج‌فارس و اتحادیه اروپا مطرح شد: 

شورای همکاری در دام 
سیاست‌های غربی

عباس مقتدایی، نماینده مردم اصفهان و نایب‌رئیس 
کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو 
با خبرنگار »رسالت« با اشاره به بیانیه مشترک نشست وزرای 
کرد:  خارجه شورای همکاری خلیج‌فارس و اتحادیه اروپا بیان 
کند،  گر به بیانیه خود نیز توجه  شورای همکاری خلیج‌فارس ا
خواهد دید که در ابتدای آن بیانیه بر رعایت قوانین بین‌المللی و 
کید شده است. بنابراین جای تعجب است که  پایبندی به آن تأ
گر این جمله و عبارت مکتوب را قبول دارند، چطور و چرا برخلاف  ا

آن به تمامیت ارضی دیگر کشورها تعرض می‌دارند؟  
وی همچنین اضافه کرد: شورای همکاری خلیج‌فارس به خوبی 
کشوری قدرتمند و دارای  که جمهوری اسلامی ایران  می‌داند 
گیری  توانمندی‌های چندبعدی است و وسعت جغرافیایی چشم‌
دارد که ایران را یک همسایه بزرگ‌تر تبدیل می‌سازد. آن‌ها همچنین 

که جمهوری اسلامی ایران  لنگرگاه امنیت  به خوبی می‌دانند 
است و بر همین اساس موردتوجه ویژه قرار دارد. 

نماینده مردم اصفهان در مجلس دوازدهم تصریح کرد: معتقدیم 
گاه  که اروپایی‌ها به ویژه سه کشور انگلستان، فرانسه و آلمان هیچ‌
دوستان خوبی نبوده و نیستند. آن‌ها نه از سر دلسوزی بلکه برای 
کشورهای منطقه،  ایجاد رخنه و اختلال در دوستی‌ها میان 

کنند.    ح می‌ موضوعات را مطر
کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی  نایب‌رئیس 
ح  گرچه موضوعاتی را مطر همچنین خاطرنشان کرد: اروپایی‌ها ا
کنند که برای برخی کشورهای عربی ظاهر خوشایندی دارد  می‌
اما واقعیت آن است که آن‌ها به دنبال برهم خوردن نظم، آرامش 
و دوستی در منطقه هستند تا بتوانند خود منتفع شوند. گفتنی 
که سابقه رفتاری اروپایی‌ها در منطقه به صراحت این  است 

موضوع را تأیید می‌دارد. 
وی بابیان اینکه غربی‌ها به دنبال به خطر انداختن منافع ملت‌های 
منطقه هستند، متذکر شد: کشورهای غربی به دنبال کسب منافع 
خود چه‌بسا با به خطر انداختن منافع ملت‌های منطقه هستند 
گرچه که به خوبی می‌دانند که موشک‌های ایران حافظ امنیت  ا
منطقه است. آن‌ها همچنین می‌دانند که تحریم‌ها اثری ندارد 

کوشند تا از این طریق نوعی ایجاد فشار کنند.  اما می‌
کنون باید به نکته‌ای ویژه  او در پایان این گفت‌وگو یادآور شد: ا
توجه داشت و آن این است که تمامیت ارضی جمهوری اسلامی 
گاه نباید  گانه نیز هیچ‌ ایران خدشه‌‌دار ناپذیر است و جزایر سه‌
موردادعا قرارگیرد. در حقیقت باید بگوییم که جمهوری اسلامی 
ک  ایران نه به دنبال توسعه‌طلبی است و نه اجازه می‌دهد که خا

کشور مورد طمع دیگران قرارگیرد.

عباس مقتدایی، نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس: 

اروپا به دنبال برهم زدن ثبات و آرامش منطقه است
احمد بخشایش اردستانی، نماینده مردم 
اردستان و عضو کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در 
گفت‌وگو با خبرنگار »رسالت« بیان کرد: روشن 
که پس از اشتباه محاسباتی اسرائیل و  است 
کشورهای عربی متوجه نیت  حمله به قطر، 
که  سلطه‌جویی اسرائیل شدند و دریافتند 
گر و  که خود را سلطه‌ اسرائیلی‌ها قصد دارند 
برتر منطقه بنامند. با مبرهن شدن نیت پلید 
اسرائیلی‌ها برای کشورهای عربی، قدرت جمهوری 
اسلامی ایران بیش از پیش تبیین گشت و همین 
گاه شوند که جمهوری  روند سبب شد تا آن‌ها آ
اسلامی ایران قدرتی بازدارنده است و به سهولت 

می‌تواند در برابر اسرائیلی‌ها قد علم کند. چنین 
روندی همچنین موجب شد تا اروپایی‌ها نیز 
ادعاهای بی‌اساس خود را آغاز کنند و به دنبال 

فعال‌‌سازی مکانیسم ماشه باشند. 
وی بابیان اینکه تلاش اروپایی‌ها همواره بی‌اثر 
بوده است، افزود: در حقیقت اروپایی‌ها تلاش 
کردند تا با فعال‌سازی مکانیسم ماشه، ایجاد فشار 
کره  کنند و جمهوری اسلامی ایران را به میز مذا
که دیدند تلاش‌هایشان  بکشانند اما مادامی 
فاقد نتیجه و اثر است، کوشیدند تا از ظرفیت 
کنند و در شورای  کشورهای عربی استفاده 
همکاری خلیج‌فارس و اتحادیه اروپا، ادعاهای 
ح سازند و از تکرار ادعای  بی‌اساس خود را مطر

که  امارات متحده عربی راجع به جزایر ایرانی  
به‌نوعی نقطه‌ضعف آن‌هاست، استفاده کنند. 
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی در پایان این گفت‌وگو با 
اشاره به بیانیه مشترک نشست وزرای خارجه 
شورای همکاری خلیج‌فارس و اتحادیه اروپا 
کرد: تلاش اخیر اتحادیه اروپا بدین  تصریح 
موجب بود که به‌نوعی نشان دهند با کشورهای 
عربی متحد هستند. آن‌ها بر همین اساس نیز 
کرده و برخی ادعاهای  بیانیه مشترک صادر 
گانه ایرانی  بی‌اساس ازجمله درباره جزایر سه‌
ح کردند  و برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز ایران را طر

که فاقد ارزش و اعتبار است. 

احمد بخشایش اردستانی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس: 

اروپایی‌ها برای جبران شکست اسرائیل، سیاست تنش را برگزیدند

گروه اقتصادی
با توجه به افزایش مصرف انرژی و فشار 
مضاعف به شبکه سراسری برق، واحدهای 
صنعتی همواره با ناترازی انرژی مواجه هستند. 
این ناترازی‌ها نه‌تنها عملکرد تولیدی کارخانه‌ها 
کند بلکه هزینه‌های فراوانی را بر  را مختل می‌
کند. در سال‌های اخیر،  صنایع تحمیل می‌
به دلیل محدودیت‌های تأمین برق و افزایش 
تقاضا در فصول گرم، بسیاری از کارخانه‌ها ناچار 
به کاهش ظرفیت تولید خود شده‌اند. از سوی 
دیگر، ناترازی برق نه‌تنها باعث کاهش بهره‌وری 
اقتصادی می‌شود، بلکه توان رقابت‌پذیری 
صنایع را نیز تحت تأثیر قرار می‌دهد. در چنین 
شرایطی، استفاده از نیروگاه‌های خورشیدی 
سقفی به عنوان راهکاری عملی و مؤثر برای 
ح‌شده است. این  جبران ناترازی برق مطر
نیروگاه‌ها با نصب پنل‌های خورشیدی بر روی 
ک و پایدار را به صورت  بام کارخانه‌ها، انرژی پا
کنند. نتیجه  مستقیم در محل مصرف تولید می‌
این اقدام کاهش وابستگی به شبکه سراسری، 
بهبود بهره‌وری و کاهش هزینه‌های ناشی از 
قطعی برق است و بهره‌برداری از بزرگ‌ترین 
کارخانه  نیروگاه پنل سقفی خورشیدی در 
ک چینی ایران در شهرستان مرند  صنایع خا
نمونه‌ای موفق از این رویکرد بوده است. این 
نیروگاه با ظرفیت ۲ مگاوات، توانسته تأمین 
برق کارخانه را به صورت پایدار انجام دهد و 
هزینه‌های ناشی از توقف تولید را به حداقل 
کارخانه،  گفته مدیرعامل این  برساند. به 
سال گذشته به دلیل قطعی برق و ناتوانی در 
تأمین انرژی، روزانه حدود ۵ میلیارد تومان 
کارخانه وارد شد. اما با راه‌اندازی  زیان به 
نیروگاه خورشیدی سقفی، نه‌تنها از توقف 
تولید جلوگیری شده است، بلکه زمینه افزایش 
ظرفیت تولید نیز فراهم‌شده است. به گفته 
وی به موجب چنین روندی همچنین برای 
افزایش ظرفیت تولید کارخانه از ۲۵۰ هزار تن 
در سال به ۳۵۰ هزار تن نیز برنامه‌ریزی‌شده 
که نیروگاه خورشیدی  است و روشن است 
کلیدی در تحقق این هدف دارد. در  نقش 
این خصوص حبیب‌زا‌ده، نماینده شهرستان 
کید کرده است که ناترازی  مرند و جلفا نیز تأ

۳۰ هزار مگاواتی برق در کشور، چالش بزرگی 

برای صنایع محسوب می‌شود و احداث 
کارخانه‌ها  نیروگاه‌های خورشیدی توسط 
می‌تواند بخشی از این کمبود را جبران کند. 
نماینده مرند همچنین گفت: در حال حاضر به 
خاطر محدودیت برق برخی از کارخانه‌های ما در 
کنند،  کشور بین ۳۰ تا ۴۰ درصد ظرفیت کار می‌
اما با تأمین پایدار برق خورشیدی می‌توان 
کارخانه‌ها را افزایش  ظرفیت تولید در این 
داد. در تشریح بیشتر این موضوع ضرورت 
که نیروگاه‌های خورشیدی  دارد تا بگوییم 
سقفی علاوه بر جبران ناترازی انرژی، دارای 
مزیت‌های فراوانی هستند. مهم‌ترین مزیت 
این نیروگاه‌ها تولید برق نزدیک به محل مصرف 
است. برخلاف نیروگاه‌های بزرگ متمرکز، 
نیروگاه‌های سقفی نیازی به شبکه طولانی 
انتقال ندارند و بنابراین تلفات انرژی به حداقل 
می‌رسد. همچنین کاهش تلفات انتقال باعث 
کاهش هزینه‌ها و افزایش بهره‌وری مصرف انرژی 
می‌شود. علاوه بر این، نیروگاه‌های سقفی به 
صنایع اجازه می‌دهند تا به صورت مستقل و 
پایدار انرژی موردنیاز خود را تولید کنند. این 
که شبکه تحت  موضوع به ویژه در شرایطی 

فشار است، اهمیت ویژه‌ای دارد. شایان‌ذکر 
است تا بگوییم که به‌طور کل توقف خطوط 
تولید به دلیل قطعی برق، خسارات هنگفتی 
کند که می‌تواند سودآوری و  به صنایع وارد می‌
برنامه‌ریزی بلندمدت تولید را تحت تأثیر قرار 
دهد و نیروگاه‌های خورشیدی سقفی، با تولید 
برق در محل مصرف بخش عمده‌ای از این 
کاهش می‌دهند و بهبود وضعیت  ریسک را 

صنایع و پایداری را رقم می‌زنند. 
پایداری تولید در طولانی مدت و لزوم 

تقویت سیاست‌های حمایتی
یکی دیگر از مزیت‌های مهم نیروگاه‌های 
خورشیدی سقفی پایداری تولید در طولانی 
مدت است. با توجه به عمر بالای پنل‌های 
خورشیدی و هزینه نگهداری پایین، این 
نیروگاه‌ها می‌توانند برای سال‌ها برق پایدار و 
با کیفیت در اختیار کارخانه‌ها قرار دهند. این 
کند تا برنامه‌های  موضوع به صنایع کمک می‌
توسعه و افزایش ظرفیت خود را با اطمینان 
بیشتری اجرایی کنند. خوشبختانه در کشورمان، 
سیاست‌های تشویقی وزارت نیرو نیز نقش مهمی 
در توسعه نیروگاه‌های خورشیدی سقفی ایفا 

کرده است. ارائه تسهیلات مالی، مشوق‌های 
گذاری و حمایت از پروژه‌های صنعتی  سرمایه‌
برای احداث نیروگاه‌های خورشیدی سقفی 
باعث شده مشارکت صنایع در تولید انرژی 
ک افزایش یابد اما همچنان ضرورت دارد  پا
که این سیاست‌ها تقویت شود و بیش از پیش 
توسعه پیدا کند. در این خصوص مدیرعامل 
شستا نیز عنوان داشته است که در سال جاری 
۹ نیروگاه خورشیدی در مجموعه این شرکت 
به بهره‌برداری خواهد رسید و یک نیروگاه ۱۵۰ 
مگاواتی در شاهرود نیز در مرحله کلنگ‌زنی 
است. علاوه بر این، ۱۳ نیروگاه کوچک دیگر 
نیز در زیرمجموعه شستا راه‌اندازی خواهد شد 
که نشان‌دهنده توجه جدی به توسعه انرژی 

خورشیدی در بخش صنعتی است.
کاهش وابستگی   راهکاری سبز برای 

صنایع به سوخت‌های فسیلی
نیروگاه‌های خورشیدی سقفی همچنین به 
عنوان راهکاری سبز و محیط‌زیستی موردتوجه 
قرار دارند. تولید برق باانرژی خورشیدی باعث 
گلخانه‌ای می‌شود و  گازهای  کاهش انتشار 
وابستگی صنایع به سوخت‌های فسیلی را 

کاهش می‌دهد. این موضوع علاوه بر جنبه 
اقتصادی، در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی 
و رعایت استانداردهای زیست‌محیطی نیز 
اهمیت ویژه‌ای دارد. در حقیقت باید بگوییم 
کارخانه‌ها با نصب پنل‌های خورشیدی  که 
می‌توانند همزمان از مزایای اقتصادی و 
گامی  محیط‌زیستی بهره‌مند شوند و این 

گردد.  مهم و مثمرثمر ارزیابی می‌
افزایش تاب‌آوری شبکه برق و مدیریت 

مطلوب منابع
از منظر برنامه‌ریزی ملی نیز توسعه نیروگاه‌های 
خورشیدی سقفی می‌تواند به کاهش فشار بر 
شبکه سراسری برق کمک کند. ناترازی برق و 
محدودیت تولید، به ویژه در تابستان، مشکلات 
کند. با  جدی برای صنایع و شهروندان ایجاد می‌
تولید انرژی در محل مصرف، واحدهای صنعتی 
بخشی از مصرف شبکه را کاهش داده و زمینه 
برای مدیریت بهتر منابع انرژی در سطح کشور 
فراهم می‌شود. تجارب بین‌المللی نیز نشان 
که توسعه نیروگاه‌های خورشیدی  می‌دهد 
سقفی در صنایع می‌تواند به افزایش تاب‌آوری 
کاهش هزینه‌های انرژی منجر  شبکه برق و 

شود. بسیاری از کشورهای پیشرفته صنعتی از 
این مدل بهره می‌برند و صنایع با تولید بخشی 
از برق موردنیاز خود، هزینه‌ها و ریسک‌های 
ناشی از نوسانات شبکه را کاهش می‌دهند. 
بنابراین ما نیز می‌توانیم با اجرای این سیاست‌ها  
ضمن توسعه ظرفیت‌های صنعتی، به اهداف 
اقتصاد مقاومتی و افزایش بهره‌وری انرژی 
که  دست یابیم. از سوی دیگر باید بگوییم 
نیروگاه‌های خورشیدی سقفی می‌توانند به 
افزایش ظرفیت تولید صنایع کمک کنند و این 
گامی مثمرثمر در بهبود وضعیت تولید صنایع 
ک  به شمار می‌رود. همان‌طور که در کارخانه خا
چینی مرند مشاهده شد، با تأمین برق پایدار 
امکان افزایش تولید از ۲۵۰ هزار تن به ۳۵۰ هزار 
تن فراهم‌شده است. این امر به صراحت نشان 
می‌دهد که انرژی پایدار، یکی از پیش‌شرط‌های 
افزایش ظرفیت و توسعه صنعتی به ویژه در 

بخش‌های تولیدی است.
سخن پایانی

در پایان مطلوب است تا عنوان بداریم که با 
توجه به افزایش مصرف انرژی و محدودیت‌های 
شبکه سراسری، استفاده از نیروگاه‌های پنل 
سقفی خورشیدی در واحدهای صنعتی یک 
که این نیروگاه‌ها  ضرورت راهبردی است چرا
علاوه بر جبران ناترازی برق، کاهش هزینه‌ها، 
افزایش بهره‌وری، افزایش ظرفیت تولید و 
توسعه صنایع را به همراه دارند. در این 
مسیر سیاست‌های تشویقی دولت، مشارکت 
بخش خصوصی و حمایت از صنایع در نصب 
نیروگاه‌های خورشیدی سقفی نیز ضرورتی 
که می‌تواند به تقویت اقتصاد  جدی است 
کند. درنهایت،  کمک  کشور نیز  صنعتی 
ک چینی  کارخانه صنایع خا تجربه موفق 
گسترده شستا  ایران در مرند و برنامه‌های 
برای توسعه نیروگاه‌های خورشیدی نشان 
که توسعه انرژی خورشیدی در  می‌دهد 
صنعت، راهکار عملی و پایدار برای مقابله 
با ناترازی‌های برق و افزایش ظرفیت تولید 
است. این روند نه‌تنها به بهبود عملکرد 
کند، بلکه  کمک می‌ واحدهای صنعتی 
گامی مهم در جهت تقویت امنیت انرژی، 
توسعه پایدار و کاهش اثرات زیست‌محیطی 

محسوب می‌شود.

نیروگاه‌های خورشیدی سقفی چگونه ظرفیت تولید صنایع را افزایش می‌دهند؟ 

چرا ترامپ بحران‌های خارجی را دوست دارد؟!توسعه صنعت با انرژی خورشیدی سقفی
کتیکی در جای‌جای دنیا تبدیل  رئیس‌جمهور آمریکا آرام و قرار ندارد! خلق گره های کور راهبردی و تا
به فرمول و مبنای اصلی راهبری وی در حوزه سیاست خارجی واشنگتن شده است. ترامپ علاوه 
بر آنکه به‌مانند دیگر رؤسای جمهور آمریکا بحران زیست و بحران‌ساز است، به دلایل مهم‌تری ازجمله 
کاهش شدید محبوبیت داخلی خود ترجیح می‌دهد از تمرکز افکار عمومی کشورش بر مقولاتی مانند ضعف 
اقتصادی و شکست خود در جنگ تعرفه‌ها جلوگیری کند. صورت‌بندی ماجرا ساده است! انتخابات 
کنون با واقعیت‌های  اخیر ریاست جمهوری آمریکا، که بر پایه وعده‌های بهبود اقتصادی صورت گرفت، ا
متفاوتی روبه‌رو شده است. به نظر می‌رسد روایتی که زمانی برگ برنده اصلی دولت دونالد ترامپ بود، 
کنون به چالش اساسی تبدیل شده و بر چشم‌انداز سیاسی آینده، به‌ویژه انتخابات میان‌دوره‌ای ۲۰۲۶،  ا
کی از کاهش رضایت  سایه افکنده است.با گذشت زمان از استقرار دولت دوم ترامپ، داده‌های موجود حا
عمومی نسبت به وضعیت اقتصادی است. نظرسنجی‌های اخیر، ازجمله یافته‌های منتشره در اواخر 
سپتامبر ۲۰۲۵، نشان‌دهنده آن است که بخش قابل‌توجهی از شهروندان، ازجمله بسیاری از حامیان 
جمهوری‌خواه، عملکرد اقتصادی دولت را نه‌تنها بهبودیافته نمی‌دانند، بلکه آن را رو به وخامت ارزیابی 
کنند. این تغییر نگرش، نقطه قوت سابق حزب جمهوری‌خواه را به یک دغدغه جدی بدل کرده است. می‌

در چنین شرایطی ترامپ ترجیح می‌دهد با خلق بحران‌های مزمن امنیتی و روانی در نظام بین‌الملل، مانع 
که ترامپ پیش‌تر توانسته بود با  از اثبات ناتوانی خود در فضای سیاست داخلی کشورش شود. درحالی‌
کنون خود او با ارزیابی  برجسته کردن ضعف‌های اقتصادی دولت رقیب، پایگاه رأی خود را تثبیت کند، ا
منفی از عملکرد اقتصادی مواجه است. این امر توانایی حزب جمهوری‌خواه  برای تمرکز بر این موضوع 
کند. سران جمهوری‌خواه در چنین شرایطی نسبت به  کننده را تضعیف می‌ به‌عنوان یک عامل تعیین‌
کننده‌ای در پیروزی در  هر زمان دیگری نگران‌تر به نظر می‌رسند. رأی‌دهندگان مستقل، که نقش تعیین‌
ک منفی از وضعیت اقتصادی، حمایت خود را از چهره‌های  ایالت‌های کلیدی دارند، به نظر می‌رسد با ادرا
کثریت در سنا و کنگره را برای جمهوری‌خواهان دشوارتر  همسو با ترامپ کاهش داده‌اند. این امر، حفظ ا
می‌سازد. انتظار می‌رود نارضایتی عمومی از عملکرد اقتصادی دولت، بر نتایج انتخابات نامزدهای 
ح در مجلس سنا، تأثیر گذاشته و احتمال از دست  جمهوری‌خواه در سال ۲۰۲۶، ازجمله چهره‌های مطر
رفتن کرسی‌های کلیدی را افزایش دهد.لاپوشانی ضعف اقتصادی و داخلی آمریکا با بحران‌سازی های 
کان ادامه  کما که ترامپ به آن استناد نموده و این روند  مکرر در حوزه سیاست خارجی، فرمولی است 
کنون به یک نقطه‌ضعف تبدیل شده  دارد. اقتصاد که زمانی سنگ بنای موفقیت انتخاباتی ترامپ بود، ا
است. این تحول، نیازمند بازنگری استراتژیک حزب جمهوری‌خواه برای انتخابات میان‌دوره‌ای ۲۰۲۶ 

است تا بتواند با چالش‌های جدید روبه‌رو شده و جایگاه خود را در کنگره حفظ کند.

نکته

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و 
پرورش گفت: از مجموع یک میلیون و ۲۵۷ 
کودک ۶ ساله لازم‌التعلیم ثبت‌شده توسط  هزار 
سازمان ثبت احوال، ۹۸ درصد در سال تحصیلی 
کرده و مشغول به  جدید در مدارس ثبت‌نام 

تحصیل هستند.
گزارش خبرنگار ایرنا، رضوان حکیم زاده عصر  به 
چهارشنبه درحاشیه افتتاح مدرسه خیرساز توسط 

زوج گنبدی به خبرنگاران اظهار کرد: برخی کودکانی 
که به سبب نداشتن مدارک هویتی درسال تحصیلی 
جدید ثبت نام نشدند، روز گذشته و با ابلاغ بخشنامه 
وزارت آموزش و پرورش و دستور وزیر محترم، بدون 

هیچ محدویتی ثبت نام خواهند شد.
وی همچنین با اشاره به شناسایی هفت هزار و 
۴۰۰ پروژه آموزشی در بررسی نظام مسائل آموزش 
و پرورش توسط شخص رئیس جمهور، گفت: هم 

کنون عملیات اجرایی این تعداد پروژه که شامل  ا
کانکسی و سنگی، بهسازی و  بازسازی مدارس 
مقاوم سازی مدارس فرسوده و احداث مدارس 
جدید در مکان‌های مورد نیاز هستند باهدف 
بهبود فضاهای آموزشی و محرومیت زدایی، در 

حال انجام است.
حکیم زاده افزود: با تلاش‌های انجام شده توسط 
دولت، آموزش و پرورش و مشارکت خیرین و 

کشور  مردم، بیش از ۲ هزار پروژه آن در سراسر 
که یا در قالب پروژه مهر افتتاح شدند و یا آماده 
بهره‌برداری هستند، آیین افتتاح متمرکز این تعداد 
ح پایان مهرماه جاری با حضور رئیس جمهور  طر

برگزار خواهد شد.
وی اضافه کرد: بقیه پروژه‌های در دست اقدام نیز 
 تا پایان سال تحصیلی آینده به مرور به بهره برداری

 می‌رسند که در نوع خود اقدامی بی‌سابقه است. 

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش 
کید کرد که هرجا مردم  ادامه داد: رئیس جمهور تأ
پای کار بیایند و همّت کنند، می‌شود کارهای بزرگ 
انجام داد بنابراین ساخت مدرسه چه توسط دولت 
و چه توسط خیرین و مشارکت مردم باشد، اقدامی 

ارزشمند است.
شهرستان گنبدکاووس افزون بر ۴۰۰ هزار نفر جمعیت 

دارد که ۹۰ هزار نفر آن‌ها دانش آموز هستند.

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش :

 ۹۸ درصد کودکان ۶ ساله در سال تحصیلی جدید به مدرسه رفتند


